
10 de Janiero de 2024                             Diário Oficial - nº 1143 1

             ANO VII                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 10 de Janiero de 2024  Nº1143    Nº

ATOSDOLEGISLATIVO
DECRETO Nº 2202/2024

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, anexo XI,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 03 de janeiro de 2023, MEURY
NAOMI MATUDA MARQUES, portador da cédula de identidade
RG- 357.814-0–SSP-PR e CPF/MF sob o nº 979.758.269-87, no
cargo de provimento em comissão de Agente de Contratação,
vinculado à Secretária Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 03 de janeiro de 2024.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação, do Decreto nº 2202/
2024 faz-se a devida correção, para a republicação do Decreto,
nos seguintes termos:

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 001/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo
em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Janeiro de 2024

Horário de Saída: 10h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para Consultas de Especialida-
des, realizado com o veículo Micro (231) placa AYQ - 4460..

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 002/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 03 e 04 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialida-
des, realizado com veículo Gol (348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 1143                                10 de Janeiro de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 003/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Janeiro de 2024..

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jandaia do Sul - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 004/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  005/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Voyage (271) placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



10 de Janiero de 2024                             Diário Oficial - nº 1143 3

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 006/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Mun. de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Janeiro de 2024..

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100 (cem reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de diversas es-
pecialidades, com o veiculo Gol (349) placa  BEW - 8H85.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 007/2024.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 e 04 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de paciente para consulta diversas especialida-
des, realizado com veículo Ambulância (304) placa BDS –
7B93.

Transporte Emergencial (Transferência).

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 008/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialidades,
realizado com veiculo Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Transporte Emergencial (Transferência).

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 009/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro

Cargo: Diretor do Departamento da Criança e Adolescente.

Secretaria: Secretaria Mun. da Mulher, Adolescente,



                                                       Diário Oficial - nº 1143                                10 de Janeiro de 20244

Criança e Idoso.

Departamento: Departamento da Mulher, Adolescente,
Criança e Idoso

Dias: 04 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 15h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 125,00 (cento e
vinte e cinco reias)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Gol (346) placa BEW – 8I02.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 010/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diogo José Catarino

Cargo: Diretor do Departamento de Obras

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Dias: 03, 04 e 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 10h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil
e duzentos reias)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem:

Tratar de assuntos de interesse desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 011/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Ambulância (295) placa BCY –
2B82.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  012/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)



10 de Janiero de 2024                             Diário Oficial - nº 1143 5

Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialida-
des, realizado com o veículo Spin (256) placa BAW –
6702.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024...
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 013/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Ambulância (332) placa BEZ
– 3H94.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 014/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialidades,
com o veículo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 015/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mun.
de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba– PR.

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de diversas especia-
lidades, com veículo Gol (349) placa BEW – 8H85.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 016/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Diário Oficial - nº 1143                                10 de Janeiro de 20246

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para tratamento de saúde, s ser
realizado com o veiculo Voyage (271) placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 017/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de paciente para consulta diversas especiali-
dades, realizado com veículo Gol (346) placa BEW – 8I02.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 018/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de diversas especi-
alidades, realizado com veículo Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  019/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min



10 de Janiero de 2024                             Diário Oficial - nº 1143 7

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 020/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 12h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzen-
tos reais)

Curitiba - PR

Objetivo da viagem:

Tratar assuntos de interesse desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 021/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de paciente para consulta diversas especialida-
des, realizado com veículo Micro (231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 022/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Janeiro de 2024..

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina - Pr.

Objetivo da viagem:

Transporte de paciente para Consulta de Especialidades,
realizado com o veículo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  023/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Diário Oficial - nº 1143                                10 de Janeiro de 20248

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

08 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialida-
des, realizado com o veículo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 024/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-
PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Janeiro de 2024

Horário de Saída: 07h00min.

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para Consultas de Especialida-

des, realizado com o veículo Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 025/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Ambulância (332) placa BEZ –
3H94..

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 026/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 08 de Janeiro de 2024.



10 de Janiero de 2024                             Diário Oficial - nº 1143 9

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialida-
des, realizado com veículo Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  027/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Voyage (271) placa BBU -
2862.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 028/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-

AS, como segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Janeiro de 2024

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos re-
ais)

Curitiba - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialidades,
realizado com o veículo Voyage (270) placa BBO – 5383.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 029/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialidades,
realizado com o veículo Voyage (270) placa BBO – 5383.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 1143                                10 de Janeiro de 202410

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 030/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 07 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialida-
des, realizado com veículo Spin (259) placa BAW – 6784.

Transporte Emergencial (Alta Hospitalar)

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 031/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 06 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialidades,
realizado com veículo Gol (348) placa BEX – 3D68.

Transporte Emergencial (Alta Hospitalar)

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 032/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialidades,
com o veículo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 033/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias



10 de Janiero de 2024                             Diário Oficial - nº 1143 11

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 08 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem re-
ais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de diversas es-
pecialidades, realizado com o veículo Voyage (168) pla-
ca AWF-3E72.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  034/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialida-
des, realizado com o veículo Micro (231) placa AYQ - 4460.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024...
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 035/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de diversas especia-
lidades, realizado com veículo Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 036/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 e 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR



                                                       Diário Oficial - nº 1143                                10 de Janeiro de 202412

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com veículo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 037/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 e 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 23h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para Consulta de Especialida-
des, que com o veículo Gol (348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 038/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 039/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Ambulância (332) placa BEZ –
3H94.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 040/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/



10 de Janiero de 2024                             Diário Oficial - nº 1143 13

15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialida-
des, com o veículo Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 041/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de especialida-
des, realizado com veículo Voyage (271) placa BBU –
2862.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 042/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mun.
de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba– PR.

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consulta de diversas especia-
lidades, com veículo Gol (349) placa BEW – 8H85.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 043/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 e 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 1143                                10 de Janeiro de 202414

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes consultas de especialidades,
realizado com o veículo Ambulância (304) placa BDS –
7B93.

Transporte Emergencial (Exames).

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro  de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 044/2024

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Voyage (270) placa BBO –
5383.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2024.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 3125/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Janeiro de 2024.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem:

Transporte de pacientes para consultas de especialida-
des, realizado com o veículo Voyage (270) placa BBO – 5383.

Gabinete do Prefeito, 29 de Dezembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da área
da medicina para prestação de serviços de consultas de
Clínica Geral nas UBS-Unidade Básicas de Saúde.

INSCRIÇÃO / PROTOCOLO DA DOCUMENTAÇÃO: Até as
1600m de 25/01/2024.

ABERTURA: 16h10m de 25/01/2024.

LOCAL: Protocolo Geral- Prefeitura do Município – Departa-
mento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br – Licitações – Licitações
2024 – Prefeitura Municipal – Chamada Pública.

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 ou
propostapmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 09 de janeiro de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Agente de Contratação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 332/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 119/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE LUMINÁRIA ORNAMEN-
TAL E BRAÇO PERSONALIZADO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: LED LUZ CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA



10 de Janiero de 2024                             Diário Oficial - nº 1143 15

DATA: 22/12/2023

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Rayã Goldoni Schulz – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

1 Luminária decorativa esti lo Republicana
arquitetural em LED, potência de 150W 130lm/W, tem-
peratura de cor 4500K à 5500K, fluxo luminoso 19500
lúmens de distribuição luminosa simétrica 150º x 150º
em PMMA ou PC, protegida com vidro temperado plano
4mm fixado por presilhas de fácil abertura composta
por cúpula em alumínio, pináculo, cinta recortada na cir-
cunferência da cúpula , 4 hastes de alumínio fundido
para fixação, com altura mínima de 450mm e base de
alumínio fundido para fixação em topo de postes com
diâmetros variáveis de 150mm, 180mm, 200mm e
230mm. Pintura a pó eletrostática epóxi com poliéster
na cor branca (ou a definir) com detalhes em verde.
Dissipador em alumínio constituído por aletas com ca-
pacidade térmica para potência de até 200W parafusos
e elementos de fixação em aço inox. Luminária IP66,
IK08 Driver de Corrente Constante IP67 conjunto elétri-
co protegido por DPS Protetor Contra Sustos de 10KV/
10KA. Vida útil 66.000h. PROJELUZ

300 unid 2.080,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 333/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 119/2023OBJETO: REGIS-
TRAR PREÇOS DE LUMINÁRIA ORNAMENTAL E BRA-
ÇO PERSONALIZADO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-
EPP

DATA: 22/12/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Fernando Rodrigues Vale – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

2 Braço de aço galvanizado 4 metros, com tubo
de diâmetro 48mm à 63mm, com espessura de no mí-
nimo 3mm, ornamentado, personalizado com Cidade
Mais - Cristo Urbano (arte a ser fornecida) JRC
100 unid 648,15

CONTRATO Nº 190/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 171/2023

PROCESSO Nº 309/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: CANIBAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE SOM E LUZ LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO E BANDA MU-
SICAL PARA O CARNAVAL 2024

VALOR: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses

DOTAÇÃO: (523) 10.001.04.122.0002.2117.3.3.90.39.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários
(Livres).

DATA: 21/12/2023
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Dalzan Macieski – Representante legal

CONTRATO Nº 191/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 171/2023

PROCESSO Nº 309/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: MARCUS PAULINO TEIXEIRA – MEI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO E BANDA MU-
SICAL PARA O CARNAVAL 2024

VALOR: R$ 123.700,00 (cento e vinte e três mil e setecentos
reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses

DOTAÇÃO: (523) 10.001.04.122.0002.2117.3.3.90.39.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários
(Livres).

DATA: 21/12/2023
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Marcus Paulino Teixeira – Representante legal

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo Sindicância apre-
sentado através de relatório conclusivo quanto ao processo
instaurado através da Portaria nº1146/2023 de 10 de Julho
de 2023

Cornélio Procópio, 20 de Outubro de 2023.

Amin José Hannouche

Prefeito Municipal

Joanderson Richard de Lima

Assessoria Jurídica

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão do Processo Sindicância apre-
sentado através de relatório conclusivo quanto ao processo
instaurado através da Portaria nº1145/2023 de 07 de Julho
de 2023

Cornélio Procópio, 23 de Outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Joanderson Richard de Lima

Assessoria Jurídica


